
 

 

город Москва 

 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

15.11.2017 № 3-П 
 

Об исполнении бюджета 
муниципального округа 
Тропарево-Никулино за 9 
 месяцев 2017 года 

 
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. главы 25.1. раздела VIII.1. частью третьей 

Федерального закона от 31.07.1998 № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Тропарево-Никулино, аппарат 
Совета депутатов муниципального округа Тропарево-Никулино: 

 
постановляет: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Тропарево-
Никулино за 9 месяцев 2017 года согласно приложениям 1,2,3 к настоящему 
постановлению. 

2. Советнику организационно-правового отдела аппарата Совета депутатов 
муниципального округа Тропарево-Никулино Гончар В.В. направить данное 
постановление Совету депутатов муниципального округа Тропарево-Никулино. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального округа Тропарево-Никулино www.troparevo-zao.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за Исполняющим 
обязанности руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа 
Тропарево- Никулино Ю.Ю. Студёновой. 

 
Исполняющий обязанности 
руководителя аппарата Совета 
депутатов муниципального округа  
Тропарево-Никулино        Ю.Ю. Студёнова 
 

 



 

2 

Приложение 1 
к постановлению аппарата Совета депутатов 
муниципального округа Тропарево- Никулино  
от 15.11.2017 года № 3-П 

 
Исполнение доходов бюджета  

муниципального округа Тропарево-Никулино за 9 месяцев 2017 года 
по кодам классификации доходов бюджета 

 

КБК Наименование показателя 

Утвержденные 
бюджетные  

назначения на  
2017 г. (руб.) 

Исполнено 
(руб.) 

Процент 
исполнения, % 

10000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 20 321 400,00 14 422 259,60 70,97 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  20 321 400,00 14 422 259,60 70,97 

  в том числе:    

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1. и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

19 221 400,00 12 486 646,24 64,96 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

100 000,00 163 327,35 163,33 



 

3 

КБК Наименование показателя 

Утвержденные 
бюджетные  

назначения на  
2017 г. (руб.) 

Исполнено 
(руб.) 

Процент 
исполнения, % 

1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 000 000,00 1 772 286,01 177,23 

20000000000000000 Безвозмездные поступления, всего 2 640 000,00 1 982 714,58 75,10 

  в том числе:    

2 02 49999 03 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

2 640 000,00 1 980 000,00 75,00 

2 18 60010 03 0000 151 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

 2 714,58  

  Итого доходов 22 961 400,00 16 404 974,18 71,45 
 

  



 

4 

Приложение 2 
к постановлению аппарата Совета депутатов 
муниципального округа Тропарево- Никулино  
от 15.11.2017 года № 3-П 
 

Исполнение расходов бюджета муниципального округа за 9 месяцев 2017 года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов бюджетной классификации расходов бюджетов 

 

Наименование Коды БК 

Утвержденные 
 бюджетные 

 назначения на  
2017 г. (руб.) 

Исполнено, 
(руб.) 

Процент 
исполнения, 

% 

Общегосударственные расходы Раздел Подраздел 23 357 700,00 17 194 932,33 73,62 

в том числе:  01 00    
функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 2 858 400,00 2 117 700,00 74,09 

функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

01 04 16 047 600,00 10 675 532,33 66,52 

обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 4 272 400,00 4 272 400,00 100,00 
резервные фонды 01 11 50 000,00 - - 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 129 300,00 129 300,00 100,00 
культура, кинематография 08  2 944 500,00 832 000,00 28,26 
другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств 
массовой информации 08 04 2 944 500,00 832 000,00 28,26 

социальная политика 10  627 200,00 483 469,80 77,08 
пенсионное обеспечение 10 01 300 000,00 297 109,80 99,04 
другие вопросы в области социальной политики 10 06 327 200,00 186 360,00 56,96 
средства массовой информации 12  1 545 300,00 453 280,00 29,33 
периодическая печать и издательства 12 02 1 257 300,00 317 280,00 25,24 
другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 288 000,00 136 000,00 47,22 



 

5 

ИТОГО РАСХОДЫ: 
  

28 474 700,00 18 963 682,13 66,60 
 

  



 

6 

Приложение 3 
к постановлению аппарата Совета депутатов 
муниципального округа Тропарево- Никулино  
от 15.11.2017 года № 3-П 
 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа 
за 9 месяцев 2017 года 

Код 
 бюджетной 

 классификации 

Наименование источника финансирования дефицита 
бюджета 

Утвержденные 
 бюджетные 
 назначения 

(руб.) 

Исполнено 
(руб.) 

1 2 3 4 

  Источник финансирования дефицита бюджета     

  ИТОГО: 5 513 300,00 2 558 707,95 

1 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 5 513 300,00 2 558 707,95 

     из них:   
1 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 5 513 300,00 2 558 707,95 

1 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 5 513 300,00 2 558 707,95 

 


